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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at etablere en fælles 

kandidatuddannelse for lærere, pædagoger og socialrådgivere ved Ilisimatusarfik. 

(Inatsisartut medlem Najaaraq Møller, Siumut) 

 

Det er svært at argumentere imod uddannelse. Vi er selv vokset op med at at politikere gentager 

budskabet om uddannelse. Selv i dag. Vi vil gerne støtte op om det hensigt som forslagsstiller har 

fremlagt, om at vi har brug for højere uddannelser her i landet. 

Vi hører desværre om forældre der forhindrer deres børn i at tage en uddannelse. Det er desværre 

også moderne blandt elever at være uinteresseret i at lære og følge med i timerne. 

Det er derfor vigtigt at slå fast at det største ansvar ligger hos forældre. Hvis vi skal øge antallet på 

dem der tager en uddannelse, og hvis der skal være flere der skal tage en højere uddannelse, og hvis 

vi på sigt skal overtage stillingerne i vores virksomheder, så er det essentielt at vi alle især tager 

ansvar. Det skal starte fra forældrene. 

Hvis det passer med at man siger at viljen er styrke, så er der mange gode sider af at skulle ud af 

landet for at tage en højere uddannelse. Prøve at leve et andet liv, leve i et andet miljø, udvide sine 

horisonter. Det er alle de ting som vil være med til at opdrage og udvikle en selv. For hvis vi skal 

basere alt ift. os selv, så er faren at vi lukker os selv ind i vores egen lille verden. 

Hvis hensigten er at gøre det mere attraktivt at tage en højere uddannelse, så er det essentielt at gøre 

det mere rentabelt at være uddannet. Hvis vi altid skal være skinsyg ad dem der klarer sig godt, så 

længe skatten er så høj, og så længe vi kun og alene fokuserer på at hjælpe folk med lavest indkomst, 

så længe budskabet er at hente mere fra folk med højest indkomst i lighedens navn - ja, så er der lang 

vej til at endnu flere tager højere uddannelser. 

Hvis der er interesse i at fortsætte sin uddannelse, hvis det vurderes at der nok af interesserede og at 

vi har pengene til det, så vil vi fra Atassut støtte forslaget. Vi henviser forslaget til udvalget for kultur, 

uddannelse, forskning og kirke. 


